
Активност Помошна активност Вид активност Период Канали
Работни групи со 

различни засегнати 

страни за размена на 

практиките за 

комуникација за 

климатските акции (на 

пр. користени канали, 

формати на 

комуникација)

Партнерства и 

ангажман
Квартално Работни групи

Студиски посети во 

други земји каде 

владините институции  

имаат „добра практика“ 

во комуникациските ПР 

практики за климатските 

промени

Партнерства и 

ангажман
Годишно Студиски посети

Претворање зборови во дела: да 

се поддржи спроведувањето на 

поамбициозните NDC цели преку 

промовирање/информирање на 

клучните засегнати страни за тоа 

кои се приоритетните климатски 

акции во Северна Македонија и 

инвестицискиот потенцијал

Промовирање политички 

брифинзи - „Месец за“
Проект Месечно

ТВ и социјални 

медиуми

Цел #1 

Да се подигне свеста за климатските активности, да се смени начинот на размислување и моделите на однесување, да се зголеми мотивацијата на сите 

општествени чинители да преземаат координирани активности за да се постигнат националните цели за адаптација и ублажување на климатските промени.

Работа на развивање 

комуникациска мрежа со 

релевантни чинители за 

климатска акција и постигнување 

на климатските цели



Позитивни приказни за 

климатски акции
Проект Квартално

Интегрирана 

комуникациска 

кампања

Едукативни кампањи за 

климатска акција
Проект Квартално

Интегрирана 

комуникациска 

кампања

Контактирање на базата 

на податоци со сите 

чинители

Активност

Еднаш, се 

ажурира еднаш 

годишно

Маркетинг преку

е-пошта

Билтен за 

постигнувањата и 

резултатите од борбата 

против климатските 

промени

Партнерства и 

ангажман
Еднаш месечно

Маркетинг преку

е-пошта

Да се промовираат целите на 

NDC
Квалификувани посети

Партнерства и 

ангажман

Еднаш или два 

пати годишно
Тематски средби

Да се образоваат, информираат 

и мотивираат граѓаните преку 

спроведување кампањи за 

подигнување на јавната свест за 

итните климатски решенија и 

најдобрите практики

Да се формира основа за билтен 

и да се развие месечен билтен за 

целите, предизвиците и 

постигнувањата на NDC



Да се воспостават основи за 

развој на активности со 

иновативен пристап за 

интегрирано управување со 

шумски пожари, намалување на 

емисиите на CH4, намалување на 

емисиите на N20, пошумување, 

пренамена на користењето на 

земјиштата и повеќегодишна 

трева

Видео едукативна 

содржина за важноста 

на природните ресурси 

(пр. важноста на дрвјата 

во биолошката 

разновидност)

Партнерства и 

ангажман

Проект

Еднаш или два 

пати годишно
Дигитална кампања

Дигитални кампањи Проект N/A

Вебинари за 

социјалните 

медиуми

Настани Активност N/A

Церемонии, акции 

во заедницата, 

семинари и 

конференции, 

концерти, 

маратони и други 

спортски настани

Да се празнуваат деновите 

посветени на животната средина 

и климатските промени



Национална кампања за 

подигнување на свеста 

за младите и 

климатските промени

Проект 2 пати годишно

Интегрирана 

комуникациска 

кампања

Младинските шампиони 

организираа „недела за 

посета на министерот за 

МЖСПП“

Проект Седмично Настан

Национална кампања за 

подигнување на свеста 

за климатските промени 

и домаќинствата

Проект 2 пати годишно

Интегрирана 

комуникациска 

кампања

Да се спроведуваат кампањи за 

подигнување на свеста 

„Климатските промени и јас“ и 

акции за тоа како да се поврзат 

националните цели со животот 

на македонските граѓани



Национална кампања за 

подигнување на свеста 

за превозот и 

климатските промени

Проект 2 пати годишно

Интегрирана 

комуникациска 

кампања

Национална кампања за 

подигнување на свеста 

за енергетската 

ефикасност

Проект 2 пати годишно

Интегрирана 

комуникациска 

кампања

Да се зајакнат комуникациските 

капацитети во постојните 

организации за животна средина 

и климатски промени

Обуки за ПР и 

комуникација за 

климатските промени 

наменети за НВО

Активност Годишно Настан

Да се спроведуваат кампањи за 

подигнување на свеста 

„Климатските промени и јас“ и 

акции за тоа како да се поврзат 

националните цели со животот 

на македонските граѓани



Консултации Активност Годишно Работилници

Координациски 

состаноци
Активност

Секој трет 

месец
Состаноци

Брифинзи Активност Еднаш месечно
Настани

Е-пошта

Да се зајакне соработката и 

поврзувањето на комуникацијата 

за животната средина и 

климатските промени помеѓу 

академската заедница, 

владините институции и 

граѓанските организации 



Да се промовираат политики, 

регулативи и инвестиции кои се 

поставени за да се постигне 

енергетска ефикасност – замена 

на жарулките, минимизирање на 

намалувањето на загубите во 

мрежата, соларни централи на 

покриви, реконструкција на 

станбени згради; промовирање 

зелени згради и инфраструктура 

со ефективни ресурси

Шампиони на 

одржливост - Општини

Проект Еднаш месечно Настан

Да се промовираат предностите 

на енергетските заедници и 

ESKO како механизам кон 

енергетска независност и 

намалување на енергетската 

сиромаштија

Шампиони на 

одржливост - Општини

Активност 3 пати годишно

Настани

Е-пошта

Состаноци

Промовирање на 

индустриски насоки
Проект 2 пати годишно Публикации

Промовирање на 

успешни приказни
Активност Еднаш месечно Видео

Настани
Партнерства и 

ангажман
2 пати годишно

Конференции

Семинари

Обуки

Промовирање на 

успешни приказни
Проект Еднаш месечно Публикации

Да се споделува и информира 

околу активностите и целите што 

ќе ги постигнат 

ПР текстови N/A Платени медиуми

Да се поддржи образованието на 

деловниот сектор и да имаат 

разбирање на своите улоги во 

спроведувањето на целите на 

NDC

Да се споделува знаење околу 

улогата на деловните субјекти 

при спроведувањето на целите 

на NDC



Мапирање новинари Активност

Еднаш, се 

ажурира еднаш 

годишно

По дигитален пат

Настани за медиуми
Партнерства и 

ангажман
Квартално

Брифинзи за 

медиуми

Ручеци за 

медиуми

Повик за истражувачки 

новинарски приказни
Проект Годишно Државен натпревар

Фото конкурс Проект Годишно Државен натпревар

Да се образова јавноста за 

иновативните решенија, како и 

растечките климатски проблеми 

Репортажа Проект Годишно Национална програма

Да се информира за постигнатите 

резултати и најдобрите практики

Да се зголеми интересот и да ја 

модернизираат темата кај 

јавноста



Кој ја спроведува Дополнителни чинители

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност, деловни субјекти, 

локална власт

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност, деловни субјекти, 

други владини институции, 

медиуми

МЖСПП

Други владини институции 

на национално и локално 

ниво, медиуми, поширока 

јавност

Цел #1 

Да се подигне свеста за климатските активности, да се смени начинот на размислување и моделите на однесување, да се зголеми мотивацијата на сите 

општествени чинители да преземаат координирани активности за да се постигнат националните цели за адаптација и ублажување на климатските промени.



Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност

Квалификувана (стручна) 

јавност, деловни субјекти

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност

Квалификувана (стручна) 

јавност, деловни субјекти

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност, деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност, деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

МЖСПП

Меѓународни организации 

(УНДП, ОН, итн.) кои се 

директно вклучени и 

поддржуваат акции и 

стратегии за климатските 

промени, Националната 

власт (Членови на 

Парламентот, Собрание на 

РСМ и некои од неговите 

тела и комисии.)



МЖСПП

Град Скопје и академски 

институции

Квалификувана (стручна) 

јавност, поширока јавност, 

медиуми

Квалификувана (стручна) 

јавност

(вклучувајќи граѓански 

организации, меѓународни 

организации, академски 

институции, центри за 

развој на планските 

региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Квалификувана (стручна) 

јавност

(вклучувајќи граѓански 

организации, меѓународни 

организации, академски 

институции, центри за 

развој на планските 

региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми



Квалификувана (стручна) 

јавност

(вклучувајќи граѓански 

организации, меѓународни 

организации, академски 

институции, центри за 

развој на планските 

региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Квалификувана (стручна) 

јавност; 

Граѓански организации што 

активно работат на 

проекти за животната 

средина и климатските 

промени; Образовни 

институции

Националната власт, 

заинтересираните страни, 

деловните субјекти, 

пошироката јавност, 

медиумите

Квалификувана (стручна) 

јавност

(вклучувајќи граѓански 

организации, меѓународни 

организации, академски 

институции, центри за 

развој на планските 

региони)

МЖСПП

Националната власт, 

заинтересираните страни, 

деловните субјекти, 

пошироката јавност, 

медиумите



Квалификувана (стручна) 

јавност

(вклучувајќи граѓански 

организации, меѓународни 

организации, академски 

институции, центри за 

развој на планските 

региони)

МЖСПП

Националната власт, 

заинтересираните страни, 

деловните субјекти, 

пошироката јавност, 

медиумите

Квалификувана (стручна) 

јавност

(вклучувајќи граѓански 

организации, меѓународни 

организации, академски 

институции, центри за 

развој на планските 

региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Квалификувана (стручна) 

јавност

(вклучувајќи граѓански 

организации, меѓународни 

организации, академски 

институции, центри за 

развој на планските 

региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми



Квалификувана (стручна) 

јавност

(вклучувајќи граѓански 

организации, меѓународни 

организации, академски 

институции, центри за 

развој на планските 

региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Квалификувана (стручна) 

јавност

(вклучувајќи граѓански 

организации, меѓународни 

организации, академски 

институции, центри за 

развој на планските 

региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Квалификувана (стручна) 

јавност

(вклучувајќи граѓански 

организации, меѓународни 

организации, академски 

институции, центри за 

развој на планските 

региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми



Локална власт

МЖСПП, национална 

власт, квалификувана 

(стручна) јавност, медиуми

Локална власт

МЖСПП, национална 

власт, квалификувана 

(стручна) јавност, медиуми

Деловни субјекти

Квалификувана (стручна) 

јавност, Владата, 

пошироката јавност, 

медиумите

Деловни субјекти

Квалификувана (стручна) 

јавност, Влада, поширока 

јавност, медиуми

Деловни субјекти
Квалификувана (стручна) 

јавност, Влада

Деловни субјекти
Квалификувана (стручна) 

јавност, Влада

Деловни субјекти
Квалификувана (стручна) 

јавност, Влада



Медиуми

МЖСПП

Квалификувана (стручна) 

јавност, МЖСПП

Медиуми

МЖСПП

Квалификувана (стручна) 

јавност, МЖСПП

Медиуми, квалификувана 

(стручна) јавност,

МЖСПП

Квалификувана (стручна) 

јавност, МЖСПП

Медиуми, квалификувана 

(стручна) јавност,

МЖСПП

Квалификувана (стручна) 

јавност, МЖСПП

Медиуми, квалификувана 

(стручна) јавност,

МЖСПП

Квалификувана (стручна) 

јавност, МЖСПП


